

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE LUZERNA  <b>CNPJ:</b> 01.613.428/0001-72 <b>Telefone:</b> (49) 3551-4700 <b>Endereço:</b> Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro <b>CEP:</b> 89609-000 - Luzerna	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 71/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 116/2022 <b>Data do Processo:</b> 30/09/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 116/2022  
**b) Nr. Licitação:** 71/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 31/10/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à contratação de empresas para realização de reforma (serviços de pintura), e fornecimento e instalação de mobiliários para a Biblioteca da Escola Municipal São Francisco, conforme processo SCC 3894/2022, portaria SEF nº 189/2022, bem como ao presente Edital e Anexos que o integram.*

**Lote: 2**

**Participante: METALPOX IND. COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	- ESTANTE ALTA DUPLA FACE EM AÇO	8,000	UN.	3.271,48	26.171,84
5	ESTANTE ALTA UMA FACE EM AÇO	8,000	UN.	2.166,88	17.335,04
6	ESTANTE BAIXA DUPLA FACE EM AÇO	6,000	UN.	2.550,31	15.301,86
7	ESTANTE BAIXA UMA FACE EM AÇO	8,000	UN.	1.731,70	13.853,60
8	CONJUNTO COMPOSTO DE UMA MESA REDONDA E QUATRO CADEIRAS INFANTIS	1,000	UN.	2.565,00	2.565,00
9	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE LIVROS EM AÇO	1,000	UN.	2.764,00	2.764,00
10	BIBLIOCANTO EM AÇO	30,000	UN.	21,67	650,10
11	PAINEL EM SINALIZAÇÃO EM AÇO	8,000	UN.	150,07	1.200,56
12	CAIXA PARA PERIÓDICOS EM AÇO	10,000	UN.	55,80	558,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>80.400,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: J3 MOVEIS LTDA**

13	BALCÃO PARA ATENDIMENTO EM MDF	1,000	UN.	1.900,00	1.900,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.900,00</b>

**Lote: 4**

**Participante: CRIATIVA PAPELARIA E ARMARINHOS LTDA**

14	LUMINÁRIA TIPO TRILHO 1M, COM 3 SPOTS PARA PAR20 E 3 LÂMPADAS PAR20	10,000	UN.	233,00	2.330,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.330,00</b>

**Total Geral: 84.630,00**

Luzerna, 31/10/2022

.....  
Debora Tais Menlak  
Chefe do Setor de Licitações

.....  
**Assinatura do Responsável**